PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 мая 2016 года                                                                                     №  109
с. Калга

Об организованном завершении 2015-2016 учебного года и подготовке 2016-2017 учебному году системы образования Калганского района

В целях организованного завершения 2015-2016 учебного года и подготовке образовательных учреждений района к новому 2016-2017 учебному году, администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по завершению 2015-2016 учебного года и подготовке образовательных учреждений к 2016-2017 учебному году в Калганском районе (прилагается).

2. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по приемке образовательных учреждений к новому учебному году (прилагается)

3. Комитету по финансам (Л.О. Перфильевой) произвести финансирование мероприятий по подготовке образовательных учреждений к новому учебному году.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальному развитию Л.Ю. Маленьких.

Заместитель главы администрации

муниципального района
«Калганский район»

      Л.Ю. Маленьких
Утвержден

постановлением администрации
муниципального района

«Калганский район»
от 10 мая 2016 года №109
План

мероприятий по завершению 2015-2016 учебного года и подготовке образовательных организаций муниципального района «Калганский район» в 2016-2017 учебном году

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1
	Организационно-методическая подготовка и организованное проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-11 (12) классов общеобразовательных школ
	Май-июнь
	Е.Т. Шиян

Е.Л. Шестернина

Руководители ОО

	2
	Обеспечение проведения торжественных мероприятий, посвященных последнему звонку выпускных классов и выпускных вечеров
	21 мая «Последний звонок»,

Выпускные вечера не ранее 22 июня
	Руководители ОО

	3
	Итоговое собеседование с руководителями ОО по вопросам завершения учебного года и начала 2015-2016 учебного года
	Июнь
	Шиян Е.Т.

Специалисты УО

Руководители ОО

	4
	Обеспечение учета и обучения в ОО детей в возрасте от 6,5 до 18 лет.

Проведение акции

«Все дети в школу»
	Май-сентябрь
	Е.Т. Шиян

Е.Л. Шестернина

Ю.А. Данилова

Руководители ОО

	5
	Проведение ремонтных противоаварийных и др. работ по подготовке ОО к новому учебному году

-ремонт кровли МОУ Нижне-Калгуканская СОШ;

-текущий ремонт во всех ОО

	Июнь-август
	Управление образования

Руководители ОО

Шиян Е.Т.

Руководитель ОО

Шиян Е.Т.

Руководитель ОО

	6
	Разработка плана мероприятий, направленных на обеспечение безопасности и антитеррористической защищенности муниципальных образовательных организаций, с учетом предложений заинтересованных учреждений и ведомств
	Май-август
	Руководители ОО

	7
	Организация летнего труда и отдыха детей и подростков.

Обеспечение занятости учащихся во внеурочное время за счет максимальной доступности детям и подросткам спортивных залов и сооружений для занятий спортом
	Июнь-август
	Руководители ОО

	8
	Организация и проведения предварительной приемки ОО на готовность к новому учебному году
	До 15 июля 2016 г.
	Управление образования

Руководители ОО

	9
	Устранение выявленных недостатков, нарушений
	До 30 июля 2016г.
	Управление образования

Руководители ОО

	10
	Проведение приемки ОО на готовность к новому учебному году
	До 10 августа 2016 г.
	Управление образования

Руководители ОО

	11
	Открытие маршрутов по перевозке школьников Кадая-Бугутуй, Кадая-Козлово, Кадая-Шивия, Нижний Калгукан-Верхний Калгукан.

	Август

	Руководители ОО

	12
	Проведение августовской учительской конференции
	Август
	Специалисты УО

Утвержден

постановлением администрации
муниципального района

«Калганский район»
от 10 мая 2016 года №109
СОСТАВ

районной межведомственной комиссии по приемке образовательных учреждений к новому учебному году

Маленьких Л.Ю. – заместитель главы администрации муниципального района «Калганский район» по социальному развитию, председатель комиссии;
Шиян Е.Т. – начальник Управления образования администрации муниципального района «Калганский район», зам. председателя комиссии;

Члены комиссии:
1. Шестернина Е.Л. – заместитель начальника Управления образования;
2. Епишин И.В. – начальник Калганского РЭС (по согласованию);
3. Ерохина З.М. – старший специалист 3 разряда Территориального отдела в Приаргунском районе Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю (по согласованию).

Утвержден

постановлением администрации
муниципального района

«Калганский район»
от 10 мая 2016 года №109
График

предварительной приемки ОО к новому учебному году

	№ п/п
	Образовательные организации
	Сроки приемки

	1
	МОУ СОШ с. Калга, ДОУ
	13.07.2016 г.

	2
	МОУ Доновская СОШ
	14.07.2016 г.

	3
	МОУ Кадаинская СОШ, ДОУ
	15.07.2016 г.

	4
	МОУ Нижне-Калгуканская СОШ, ДОУ
	14.07.2016 г.

	5
	МОУ Буринская СОШ, ДОУ
	15.07.2016 г.

	6
	МОУ Средне-Борзинская СОШ
	15.07.2016 г.

	7
	МОУ Чупровская ООШ, ДОУ
	15.07.2016 г.

	8
	МОУ Чингильтуйская ООШ, ДОУ
	14.07.2016 г.

	9
	Козловский филиал МОУ Чупровской ООШ, ДОУ
	15.07.2016 г.

	10
	Шивиянский филиал Чупровской ООШ
	15.07.2016 г.

	11
	МОУ Верхне-Калгуканская НОШ
	14.07.2016 г.

График

 приемки ОО к новому учебному году

	№ п/п
	Образовательные организации
	Сроки приемки

	1
	МОУ СОШ с. Калга, ДОУ
	10.08.2016 г.

	2
	МОУ Доновская СОШ
	11.08.2016 г.

	3
	МОУ Кадаинская СОШ, ДОУ
	12.08.2016 г.

	4
	МОУ Нижне-Калгуканская СОШ, ДОУ
	11.08.2016 г.

	5
	МОУ Буринская СОШ, ДОУ
	12.08.2016 г.

	6
	МОУ Средне-Борзинская СОШ
	12.08.2016 г.

	7
	МОУ Чупровская ООШ, ДОУ
	12.08.2016 г.

	8
	МОУ Чингильтуйская ООШ, ДОУ
	11.08.2016 г.

	9
	Козловский филиал МОУ Чупровской ООШ, ДОУ
	10.08.2016г.

	10
	Шивиянский филиал Чупровской ООШ
	10.08.2016 г.

	11
	МОУ Верхне-Калгуканская НОШ
	11.08.2016 г.